
146

MOTOGER. GASOLINA - BFGE 7500 PLUS MONOFÁSICO

PAINEL COMANDO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

3164

1607

3165

543

3166

3167

2798

2938

562

3168

366

4303

Parafuso do Quadro do Painel

Parafuso M6x20

Suporte Comando

Porca M6

Proteção Painel

Painel de Controle

Parafuso M6x18

Chave de Partida

Anel Elastico

Mangueira Combustivel 4x8x520

Torneira Combustível

Disjuntor 27A

PEÇA (PAINEL COMANDO)

6

2

2

2

1

1

2

1

2

1

1

1

QTD

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

2672

623

1302

640

3173

3174

625

3175

1214

1303

1226

729

1304

5895

Retentor 35x52x7

Pino Guia Tampa

Junta Tampa Carcaça

Arruela Encosto 16x24x0.3

Conjunto RAR

Bujao Nivel Óleo

Parafuso M8x35

Fio Negativo

Tampa Carcaça Gerador

Parafuso M5x12

Tampa Proteção Gerador

Parafuso M8x38

Borracha Vedação

Voltimetro Digital

PEÇA (TAMPA GERADOR)

2

2

1

1

1

1

2

1

1

3

1

7

1

1

QTD

TAMPA DO GERADOR

GERADOR

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

3176

1319

1322

1321

1320

1326

1325

1328

1327

1323

Estator/Rotor

Parafuso M5x229

Porca M5

Arruela Lisa M5

Arruela Pressao M5

Arruela Lisa M10

Arruela pressão M10

Parafuso M5x14

Parafuso M10x280

Flange Gerador Frontal 

PEÇA (GERADOR)

1

2

2

2

2

1

1

10

1

1

BFGE 

7.500

11

12

13

14

15

16

17

18

19

584

3177

1265

1810

1811

1278

1277

1324

1329

Parafuso M6x12

Suporte Descarga

Parafuso M8x16

Arruela Lisa M6

Arruela Pressão M6

Porta escova

AVR

Parafuso M6x194

Tampa Gerador Frontal

PEÇA (GERADOR)

9

1

4

1

1

1

1

4

1

BFGE 

7.500

Utiliza Motor BFGE 15.0cv (Peças do Motor Ver Pág. 44)



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18.1

18.2

19

20

21

22

23

24

543

3187

3188

3189

2011

1331

1281

96

3190

3191

3192

3193

3194

3195

3196

543

3197

3198

353

543

3159

2040

3160

483

4564

3162

3163

Porca M6

Chapa Fixação Bateria

Prisioneiro Fixação Bateria

Roda

Porca M12

Porca M10

Coxim Quadro Gerador

Porca M8

Pino Trava 10x75

Arruela De Nylon

Contra Pino B

Tampão De Borracha 28.5

Pino Trava Comando

Mola Do Pino Trava

Quadro

Porca M6

Arruela Proteção Painel

Parafuso Da Roda

Pino Da Roda (a partir de 2016)

Porca M6

Suporte Apoio Quadro

Parafuso M8x12

Coxim Suporte Apoio Quadro

Parafuso M6x16

Alça De Transporte

Tampa Tanque Combustível

Tanque De Combustível

PEÇA (QUADRO)

2

1

2

2

4

4

4

4

2

4

2

2

2

2

1

6

6

2

2

2

2

4

2

2

1

1

1

BFGE 

7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

Motog. 7.500

147

MOTOGER. GASOLINA - BFGE 7500 PLUS MONOFÁSICO

QUADRO


